
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3621 PAU DOS FERROS/RN, quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 09 DE JANEIRO DE 2024.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                  Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 

 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Termo de Retificação do Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação  
 
 
 
 

 Resultado de Adjudicação e Homologação de Pregão 

 Extrato de Publicação 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 
 

 
1. CÂMARA MUNICIPAL 

 
2. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
3. CPL 

 
4. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
PORTARIA Nº 014, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de Férias a Servidora 

RAFAELA PRISCYLLA LOPES LEITE. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 

R E S O L V E:  

Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime Jurídico 

dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 30 (trinta) dias 

consecutivos, a Sra. RAFAELA PRISCYLLA LOPES LEITE, correspondente ao período 

aquisitivo: 03/01/2023 a 02/01/2024, que serão gozados de 10/01/2024 a 08/02/2024. 

   

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

José Alves Bento 

  Presidente  

 

 

 
 

PORTARIA SEAD Nº 006/2024 

 

Dispõe sobre Concessão de Licença Prêmio. 

                                                                                                                         

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 

 

  R E S O L V E: 

 

Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) servidor 

(es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente de seus nomes.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Nome do Servidor Matrícula  Períodos 

Aquisitivos 

Prazos 

GEANY KELLY PAIVA LIMA 1778 2012/2017 10/01/2024 a 

09/04/2024 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

              Pau dos Ferros/RN, 10 de janeiro de 2024. 

            

Secretária Municipal de Administração 

   Portaria nº 188/2022 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E 

CLASSIFICAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA Nº004/2023 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribuições legais, mediante 

as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal de 1988, 

e as Leis Municipais nº 749/1997, de 24 de novembro de 1997; nº 1619/2015, de 26 de março 

de 2015; nº 1879/2022 de 16 de novembro de 2022; nº 1.906/2023, de 12 de abril de 2023, e 

demais legislações pertinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o TERMO DE RETIFICAÇÃO DO 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO do Concurso 

Público nº 004/2023, nos seguintes termos: 

 

Art.1º -  Fica RETIFICADO o Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação, 
publicado em 13 de junho de 2023, na edição nº. 3478/2023, do Diário Oficial do Município de 
Pau dos Ferros/RN. Segundo o qual, na homologação do resultado final do Concurso Público 
(Edital nº 004/2023), houve equívoco na pontuação dos(as) candidatos(as), cuja retificação 
acarretará a alteração da respectiva Classificação Final do certame.  
 
Art. 2º A listagem da classificação final do Concurso Público (Edital nº 004/2023), anexa à este 
Edital passa a vigorar.   
Art. 3º Em virtude do disposto no artigo anterior fica Homologado, nos termos da listagem nele 
mencionada, o novo resultado final do Concurso Público (Edital nº 004/2023). 
Art. 4º Este Termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.   
 

Pau dos Ferros, 10 de janeiro de 2024. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO  

PREFEITA MUNICIPAL 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 21 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 22 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 23 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 24 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 25 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 26 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 27 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 28 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 29 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 30 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 31 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 32 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 33 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 34 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 35 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 36 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 37 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 38 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 39 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 40 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 41 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 42 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 43 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 44 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 45 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 46 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 47 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 48 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 49 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 50 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 51 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 52 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 53 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 54 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 55 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 56 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 57 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 58 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 59 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 60 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 61 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 62 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 63 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 64 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 65 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 66 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 67 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 68 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 69 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 70 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 71 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 72 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 73 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 74 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 75 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 76 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 77 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 78 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 79 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 80 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 81 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 82 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 83 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 84 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 85 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 86 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 87 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 88 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 89 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 90 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 91 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 92 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 93 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 94 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 95 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 96 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 97 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 98 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 99 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 100 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 101 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 102 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 103 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 104 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 105 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 106 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 107 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 108 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico N° 6/2023-0077 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna público 

o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2023-0077  

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado 

de combustíveis tipo: gasolina comum, óleo diesel S-10 e óleo diesel BS500, para o 

abastecimento no município de Pau dos Ferros/RN, da frota de veículos oficiais da Prefeitura 

Municipal de Pau dos Ferros e demais Unidades Administrativas, como também, os veículos 

que venham a ser adquiridos ou incorporados a este órgão. 

 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

C DANTAS TEIXEIRA- CNPJ: 10.325.617/0001-30, saiu vencedor(a) no item : 1 com desconto 

de 0,27% por litro. 

POSTO BOLIVEL LTDA- CNPJ: 07.355.441/0001-55, saiu vencedor(a) nos item(ns) : 2 ; com 

desconto de 0,27% e no item 3 com desconto de 0,27%  por litro. 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado 

pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

C DANTAS TEIXEIRA- CNPJ: 10.325.617/0001-30, saiu vencedor(a) no item : 1 com desconto 

de 0,27% por litro. 

POSTO BOLIVEL LTDA- CNPJ: 07.355.441/0001-55, saiu vencedor(a) nos item(ns) : 2 ; com 

desconto de 0,27% e no item 3 com desconto de 0,27%  por litro. 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas 

aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 

Pau dos Ferros – RN, 10 de janeiro de 2024. 

 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

Pregoeiro 

 

CPL 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 109 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – NOTIFICAÇÃO E PENALIDADE 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 113122301 

CONTRATO N° 228/2022 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0013 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: MONTE CRISTO EMPREENDIMENTOS EIRELI 

CNPJ: 26.747.948/0001-07 

AVISO: A Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros-RN, no uso das atribuições, torna pública a 
sanção administrativa aplicada a empresa MONTE CRISTO EMPREENDIMENTOS EIRELI – 
CNPJ 26.747.948/0001-07 referente a inexecução parcial do Contrato nº 228/2022 oriundo da 
Tomada de Preço nº 2/2022-0013 cujo o objeto é a contratação de empresa especializada para 
execução dos serviços da obra de construção de abatedouro público, localizado no Sítio Retiro, 
Zona Rural de Pau dos Ferros – RN, em razão do descumprimento de cláusulas contratuais 
pela empresa. 

Em síntese, conforme Ato administrativo, fica notificada a empresa MONTE CRISTO 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, de que fora aplicada a sanção imposta no art. 87, III da Lei nº 
8.666/1993, notadamente a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de participação em licitação e 
impedimento de contratar com o Município de Pau dos Ferros-RN pelo período de 02 (dois) 
anos, a contar desta publicação. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 87, III da Lei n.º 8.666/1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL 

  

 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇAO  

Portaria Nº 03/2024, 02 DE JANEIRO DE 2024  

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 03 de Janeiro 2024, que irá se 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 110 

                                      Diário Oficial do Município 

 

deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 

60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 

TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 

ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 38/2024, 10 DE JANEIRO DE 2024 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 10 a 11 de Janeiro de 

2024, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, 

com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 111 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 39/2024, 10 DE JANEIRO DE 2024 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 11 a 12 de janeiro de 2024, que irá se 

deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total 

de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 

objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 

CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 40/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 11 de Janeiro de 2024, que irá se 

deslocar para transporte de pacientes em Sousa/PB, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 

120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 

de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 

ACIMA CITADA.  

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 112 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 41/2024, 10 DE JANEIRO DE 2024 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, para suprir 

as despesas da viagem que acontecerá nos dias 11 de janeiro de 2024, que irá se deslocar 

para transporte de pacientes em Cajazeiras/PB, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 120,00 

(cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 

TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 

ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 42/2024, 10 DE JANEIRO DE 2024 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 

outras providências. 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 113 

                                      Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, para suprir 

as despesas da viagem que acontecerá nos dias 11 a 12 de Janeiro de 2024, que irá se deslocar 

para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 

180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 

de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 

ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 


